

Консолидированный отчет о финансовом положении**На 31 декабря 2012 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 год	2011 год
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	68 675 536	33 281 482
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6	6 726 246	5 514 766
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, заложенные по договорам «репо»	6	189 233	1 173 440
Кредиты и займы выданные	7	157 789 451	131 766 668
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	8	55 778 110	47 844 148
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи, заложенные по договорам «репо»	8	13 293 862	1 641 477
Инвестиции в ассоциированные компании	11	30 289	438 044
Денежные средства с ограничением в использовании	10	5 603 698	7 218 562
Дебиторская задолженность	9	3 714 881	1 781 762
Основные средства	12	8 877 317	3 739 579
Нематериальные активы	13	1 858 588	2 361 644
Текущие активы по налогу на прибыль		139 576	313 761
Отложенные активы по налогу на прибыль	14	125 794	66 066
Прочие активы	16	4 123 960	3 197 665
Итого активы		326 926 541	240 339 064
Обязательства			
Средства кредитных организаций	17	18 691 285	14 598 646
Средства клиентов	18	150 656 657	124 281 652
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	67 027 724	43 676 036
Привлеченные займы	20	3 834 142	2 998 428
Кредиторская задолженность	21	51 144 081	31 140 510
Отложенный доход		56 701	101 717
Текущие обязательства по налогу на прибыль		257 933	5 967
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	14	978 889	335 943
Прочие обязательства	16	2 486 931	3 106 990
Доля меньшинства в паевых инвестиционных фондах		104 444	272 525
Обязательства по опциону пут	22	3 736 419	3 615 158
Субординированные займы	23	69 729	64 319
Итого обязательства		299 044 935	224 197 891
Капитал			
Уставный капитал	24	617 322	493 858
Эмиссионный доход		15 984 969	7 107 878
Собственные выкупленные акции		(1 523 962)	(1 523 962)
Нереализованный доход от переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		2 394 767	926 069
Нереализованные доходы по основным средствам		491 059	440 811
Накопленная прибыль		4 127 350	3 465 325
Фонд накопленных курсовых разниц		(16 107)	100 617
Итого капитал, приходящийся на акционеров Группы		22 075 398	11 010 596
Неконтрольные доли участия		5 806 208	5 130 577
Итого капитал		27 881 606	16 141 173
Итого капитал и обязательства		326 926 541	240 339 064

Аганбегян Рубен Абелович

Целминьш Светлана Юрисовна

20 июня 2013 г.



Генеральный директор

Финансовый директор

Прилагаемые примечания 1-38 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.